

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)

**Obstarávateľ:** Správa ciest Košického samosprávneho kraja

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 27.02.2023 12:20:53

**Zverejnené:** 27.02.2023 14:33:36

**Vec:** Info-4- Odpoveď na otázku záujemcu

Verejný obstarávateľ odpovedá na otázku zasanú záujemcom v predmete zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

**„Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)“** uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 036/2023 pod číslom 07329-WNP dňa 16. 2. 2023.

Podnet záujemcu:

"Dobrý deň, v SO 201-00 Prieput P32078 cez občasný vodný tok, je nesúlad s PD v položkách č.61, č.62 a č.63. V poskytnutej PD vo výkrese DDZ uvádzate betónové zvodidlo dl. 60m, pričom vo VV je uvažované len s dl 20m.

Žiadame o upresnenie, ktorá výmera je správna. Prípadne o úpravu VV v súťažných podkladoch."

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje aby uchádzači nacenili to čo je v projekte, tzn. 60 m zvodidla.

V súvislosti s uvedenou odpoveďou verejný obstarávateľ odporúča aby uchádzači postupovali v súlade s Prílohou č. 1\_Opis predmetu zákazky\_Šemša (str. 5), kde sa uvádza:

**Do poskytnutého výkazu výmer je zhotoviteľ povinný zahrnúť všetky náklady, ktoré vyplývajú a sú zrejmé z projektovej dokumentácie, podmienok ZoD a Opisu predmetu zákazky. Ak taká položka vo výkaze výmer neexistuje, zhotoviteľ náklad na chýbajúcu položku zahrnie do jestvujúcich položiek rozpočtu.**

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 22.02.2023 10:52:52

**Zverejnené:** 23.02.2023 11:53:53

**Vec:** Info-3- Odpoveď na otázku záujemcu

Verejný obstarávateľ odpovedá na otázku zaslanú záujemcom v predmete zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

**„Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)“** uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 036/2023 pod číslom 07329-WNP dňa 16. 2. 2023.

Otázka záujemcu:

"Dobrý deň, akým materiálom bude realizovaný zásyp za gabiónový múr po oboch stranách. V rozpočte sa na to položka nenachádza."

Odpoveď verejného obstarávateľa:

"Materiál zásypu bude: Zemina vhodná do hutnených násypov podľa STN 73 6133 – 636,88 t.

Cenu požadujeme rozpustiť v ostatných položkách tak ako je napísané v Opise predmetu zákazky:

**Do poskytnutého výkazu výmer je zhotoviteľ povinný zahrnúť všetky náklady, ktoré vyplývajú a sú zrejmé z projektovej dokumentácie, podmienok ZoD a Opisu predmetu zákazky. Ak taká položka vo výkaze výmer neexistuje, zhotoviteľ náklad na chýbajúcu položku zahrnie do jestvujúcich položiek rozpočtu.**

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 20.02.2023 16:04:08

**Zverejnené:** 21.02.2023 13:54:28

**Vec:** Info-2- Odpoveď na otázku záujemcu

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)

**Obstarávateľ:** Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Verejný obstarávateľ odpovedá na otázku zaslanú záujemcom v predmete zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

„**Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)**“ uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 036/2023 pod číslom 07329-WNP dňa 16. 2. 2023.

### Otázka uchádzača:

„Dobrý deň, vo výkrese č. 04 - Tvar oporných múrov, v poznámke v bode č.2 je uvedené : Rozmery ôk siete budú 100x25 mm. Podľa TKP časť 31- Zvlášťne zemné konštrukcie je požadovaný typ oka 5x5, 5x10, 10x10 cm. Chceme sa opýtať verejného obstarávateľa či trvá na rozmeroch oka 100 x 25 mm.“

### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ požaduje parametre určené v projektovej dokumentácii.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 20.02.2023 08:29:55

**Zverejnené:** 20.02.2023 10:56:39

**Všetkým uchádzačom/záujemcom**

### Vec: Info-1- Informácia o oprave súťažných podkladov

Verejný obstarávateľ na základe podnetu záujemcu upravuje súťažné podklady v predmete zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

„**Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný)**“ uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 036/2023 pod číslom 07329-WNP dňa 16. 2. 2023.

### Podnet záujemcu:

„Dobrý deň, chcem požiadať verejného obstarávateľa o úpravu SP.

V časti 17. Zábezpeka, bod a) je uvedené : Doba platnosti bankovej záruky musí byť určená v bankovej záruke minimálne do uplynutia lehoty viazanosti ponúk, t.j. 31.12.2022.“

### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Bod Výzvy č.17., písm. a) sa upravuje na:

„Doba platnosti bankovej záruky musí byť určená v bankovej záruke minimálne do uplynutia lehoty viazanosti ponúk, t. j. **02.05.2023** (resp. predĺženej lehoty viazanosti).“

Bod Výzvy č.17., písm. b) sa upravuje na:

„Doba platnosti poistenia záruky musí byť určená v poistenej zmluve, ako aj v doklade vystavenom poisťovňou o existencii poistenia záruky, minimálne do uplynutia lehoty viazanosti ponúk, t. j. minimálne do **02.05.2023** (resp. predĺženej lehoty viazanosti).“

Uvedený dokument je zverejnený v profile predmetného verejného obstarávania.

S pozdravom,

Ing. Kabošová